PAGE

[image: image1.png]

Муниципальный район Похвистневский

Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             шестого созыва
 « 3 » апреля  2024 г.
              № 177

О порядке сбора и регистрации уведомлений

об участии Главы муниципального района Похвистневский

 Самарской области на безвозмездной основе

 в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с частью 13 статьи 13.1 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Уставом муниципального района Похвистневский,  Собрание представителей района

РЕШИЛО:

     1. Утвердить Порядок сбора и регистрации уведомлений об участии Главы муниципального района Похвистневский Самарской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией  (прилагается).
     2. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Похвистневского района».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Собрания представителей района и Администрации района в сети «Интернет».

Председатель Собрания
представителей района

Т.И. Самойлова
Глава района

 Ю.Ф. Рябов

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области

от «__» ______2024 года № ___
ПОРЯДОК

сбора и регистрации уведомлений об участии Главы муниципального района Похвистневский Самарской области на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2
части 3.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                       «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 2 части 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет процедуру сбора и регистрации уведомлений об участии Главы муниципального района Похвистневский Самарской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

2. Глава муниципального района Похвистневский Самарской области обязан подать предварительное уведомление Губернатору Самарской области о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).

3. Уведомление об участии Главы муниципального района Похвистневский Самарской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - уведомление) подается Губернатору Самарской области в письменном виде.

4. Уполномоченным органом, осуществляющим сбор и регистрацию уведомлений, является отдел кадров Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области.

5. Уведомление подается по каждой некоммерческой организации в управлении которой Глава муниципального района Похвистневский Самарской области намерен участвовать на безвозмездной основе.

6. Должностное лицо осуществляет сбор, регистрацию в журнале регистрации уведомлений и направление уведомлений в адрес Губернатора Самарской области в сроки, установленные частью 13 статьи 13.1 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области».

7. Формы уведомления и журнала регистрации уведомлений устанавливаются Законом Самарской области от 10.03.2009 №23-ГД                   «О противодействии коррупции в Самарской области».

PAGE